
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001365504

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001365504

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Sevilla

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/delegaciones/sevilla.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Plaza de la Contratación, 3	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS REPARACIÓN PARCIAL CUBIERTAS PATIO

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO SEVILLA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000684363
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3HNMTI3XTKMQ6GPZ3ZXZVVJ5LUUBWVERLDIRNTJBKFOR
GV6J6X6XH66A54PQ5SJ5BERFBJYWTWYKEQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
45261910-6 - Reparación de tejados

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS REPARACIÓN PARCIAL CUBIERTAS PATIO
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO SEVILLA (PZA. CONTRATACIÓN,
3).

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/12/2023 11:51:24 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg1OWI4MzAxMDUyZDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001365504

Importe de licitación (con IVA): 	95.976,62 €
Importe de licitación (sin IVA): 79.319,52 €
Valor estimado: 79.319,52 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/01/2024 00:00
Lugar:
contratacion.sevilla.dgob@juntade
andalucia.es
Delegación del Gobierno de la
Junta de Andalucía en Sevilla,
Pza. Contratación
41071 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/01/2024 14:00
Lugar de presentación:
Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Sevilla
Portal de Licitación Electrónica SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación del Gobierno de la
Junta de Andalucía en Sevilla

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/12/2023 11:51:24 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg1OWI4MzAxMDUyZDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001365504

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Aprobación.PDF
(SHA-256: 7acbef93e4e290bb0851615e2af985fc42a2031a8f5fac9a076ac164de1894c3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2MNHTvCb2vhGm5D2M3H8l775O.pdf
(SHA-256: 685b8108e3f1188f4cf5d5a1407cd52097847d39c34d83501476916b21139494)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/12/2023 11:51:24 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg1OWI4MzAxMDUyZDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


